
令和３年９月１７日

石井小学校長

平田 公彦

爽秋の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。日ご
ろは，本校教育振興のために温かいご支援･ご協力をいただき，厚くお礼申しあげ
ます。
さて，収穫の秋を迎え，５年生は９月１０日（金）ビオトープの里において，多

くの会員の皆様のご協力のもと，稲刈り体験を行いました。密を避けるために学級
ごとに行動し，刈る場所も工夫して実施しました。当日の様子は。９月２２日（水），
２３日（木）に石井ＣＡＴＶで放映される予定です。
先日，運動会につきましては，１１月１４日（日）に延期することをお伝えしま

したが，修学旅行，遠足についても予定通り実施する方向で決定しました。今後の
新型コロナウイルス感染拡大の状況によりましては，変更する場合もあります。そ
のときはあらためてお知らせいたします。

１ 修学旅行については１０月２８日（木），２９日（金）に実施する。
現在の新型コロナウイルス感染症の拡大状況を考慮し，旅行業者の情報等も勘

案し，石井町小学校長会，石井町教育委員会との協議を重ねてまいりました。お
子様の安全・安心を第一に考え，行き先や宿泊先を考慮し，実施することといた
しました。説明会は，１０月５日（火）１９：００より，石井中央公民館藤ホー
ルで行う予定です。後日案内をさせていただきます。

２ 遠足については１０月２１日（木）に実施する。
バス遠足につきましても，協議を重ねてまいりましたが，実施することに決定

しました。1年生は「とくしま動物園」，２年生は「あすたむらんど徳島」，３年
生は「渦の道 大鳴門架橋記念館 ウチノ海総合公園」，４年生は「渦の道 大鳴
門橋架橋記念館 月見ヶ丘海浜公園」，５年生は「大塚美術館 ウチノ海総合公園」
６年生は平常通りの日程で，給食があります。

３ 立哨当番セットの取り扱いについて
保護者の皆様には，子どもたちの安心・安全を守るためにご尽力いただいてお

りますこと感謝申しあげます。９月２１日（火）より３０日（金）まで秋の交通
安全運動が実施されます。２１日（火）には，警察署，交通安全協会の方々等に
より子どもたちの登校の見守り活動が行われる予定です。交通安全指導よろしく
お願いします。
さて，９月７日付の「交通当番セット取り扱いについてのお知らせ」の文書を

お送りしましたが，学校でお預かりした「交通当番セット」については，次の当
番の方に学校よりご連絡させていただき，学校に取りに来ていただくか，お子様
にお持ち帰りいただくかご相談させていただきます。よろしくお願いいたします。

これからも「石小５つのルール」（検温,マスクの着用,手洗い･うがい･手指消
毒,換気，ソーシャルディスタンスを徹底して感染予防に努めていきます。ご家
庭でも本日９月１７日付けの「新型コロナ有為する感染症の対応について（お願
い）をご覧いただき，より一層の感染拡大防止対策の徹底について，ご理解，ご
協力をいただきますよう，お願いいたします。

学 校 だ よ り


